
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

13.01.2026 № 9/ОД

О промежуточной аттестации 
аспирантов на 2026/2027учебный год

В соответствии с порядком проведения текущего контроля успеваемости, 
промежуточной аттестации аспирантов в Томском государственном университете и 
графиком учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2026/2027 учебный год сроки начала обучения, проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации аспирантов, 
осваивающих образовательные программы подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности на 1, 2, 3, 4 годах 
обучения:

начало обучения 1 октября 2026 г. -  30 сентября 2027 г.
текущий контроль 8 февраля 2027 г. -  28 февраля 2027 г.
каникулы 14 июля 2027 г. -  31 августа 2027 г.
промежуточная аттестация 1 сентября 2027 г. -  30 сентября 2027 г.
2. Установить на 2026/2027 учебный год сроки начала и окончания семестров 

и сроки проведения промежуточной аттестации аспирантов, обучающихся на основных 
образовательных программах высшего образования по направлению подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре:

I семестр 1 сентября 2026 г. -  25 января 2027 г.
I промежуточная аттестация
(зимняя сессия) 26 января 2027 г. -  9 февраля 2027 г.
каникулы 10 февраля 2027 г. -  24 февраля 2027 г.
II семестр 25 февраля 2027 г. -  15 июня 2027 г.
П промежуточная аттестация
(летняя сессия) 16 июня 2027 г .-3 0  июня 2027 г.
3. Академии Пастухова ТГУ (Н.Н. Аниськина) для аспирантов, зачисленных 

до 01.10.2024 г. на образовательные программы подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре, установить отдельным приказом сроки начала 
обучения, проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
на 2026/2027 учебный год;



4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей учебных структурных подразделений и директора Академии Пастухова 
ТГУ.

5. Руководителям учебных структурных подразделений и директору Академии 
Пастухова ТГУ довести приказ до сведения заведующих кафедрами, руководителей 
ОП аспирантуры и преподавателей.

Ректор Э.В. Галажинский

Екатерина Николаевна Румянцева 
529-820
aspirantura@mail.tsu.ru

mailto:aspirantura@mail.tsu.ru

